Избирательная комиссия городского поселения «Могойтуй»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"21" сентября 2021 г.                                                                         № 22 п-2021

О результатах выборов главы городского поселения «Могойтуй»

19 сентября 2021 года состоялись выборы главы городского поселения «Могойтуй».
На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий городского поселения «Могойтуй», об итогах голосования по выборам главы городского поселения «Могойтуй», в списке избирателей было включено 7958 избирателей, 2710 (34,05%) избирателей приняли участие в выборах, 2710 (34,05%) избирателей приняли участие в голосовании.
Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
- за Ванжилова Николая Эрдэнеевича подано 146 голосов избирателей (5,39 %);
- за Дугарова Чингиса Баторовича подано 1702 голосов избирателей (62,80 %);
-за Малышева Сергей Владимировича подано 824 голосов избирателей (30,41 %);
В соответствии со статьей 85 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия городского поселения «Могойтуй»

п о с т а н о в л я е т :

1. Признать выборы главы городского поселения «Могойтуй» 19 сентября 2021 года состоявшимися и действительными.
2. Установить, что главой городского поселения «Могойтуй» избран Дугаров Чингис Баторович, проживающий по адресу: Забайкальский край, Могойтуйский район, пгт. Могойтуй.
3. Направить копию настоящего постановления о результатах выборов главы городского поселения «Могойтуй» в Совет городского поселения «Могойтуй».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Агинская правда» и разместить на сайте администрации городского поселения «Могойтуй» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить извещение о результатах выборов зарегистрированному кандидату, избранному главой городского поселения «Могойтуй» Дугарову Чингису Баторовичу.

Председатель комиссии            _________________                     Лубсандашиев Д.Ж.

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                 _________________	                      Надцалова Ж.Ц.